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til alle. ideen I AllInv941andvl,i,. 

Itnigkur. Ru  og Iii.on,a•krt. 
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18. Aarg. 
menonneasoz~nes 

November. 
— 0—  

No% emberaben bruser mørk 
henover Skove og Byer. 
Der oppe i Himlens vilde Ørk, 
der jager de tunge Skyer. 

For Elemeniernes.barske Strid 
si g  skjuler Fugtene bange, 
mens Bladene hvirvles hid og did 
i  Lundens fugtige Gange. 

Og jeg, den lille Menneskeorm, 
jeg sidder nn her og længes 
og lytter efter den dybe-Storm 
og ser, hvor Skyerne hænges. 

Jeg:sidder bag Ruden og ser derpaa 
i Læ tor de kolde Vinde. - 
0, knude en Plet af Himmelens Bias 
— en eneale Plet jeg finde, 

H. VIKaal und. 

Ægteskabets 
ti Bud. 

klæde dig mindre omhyggeligt end 
før. Husk, al selvom Jagten er ler-
bi, man Dyret lastholdes. 

2. Husk, at Lykken fremfor alt 
er afhængig at et godt Helbred, 
men at det gode Helbred er umu-
ligt uden en god Fordøjelse og 
derfor eihænger af den gode Mad. 
Lav derfor god Mad — det koster 
ikke meget mere, og du vil snart 
se, hvor taknemmelig din Mand 
Cr. 

3. Glæd dig, naar din Mand har 
Fred for sine Forretninger, og bed 
ham derfor ikke om al være be-
hjelpelig ved Hovedrengøringen; 
men bild ham ind, at han behøver 

en Smule Rekreation . , . og send 
ham bort et Par Dage. Han vil 
vende legemlig og sjælelig forfri-
sket tilbage og vil være dig tak-
nemmelig at ganske Hjerte. 

4. Gør aldrig spottende Bemærk-
ninger om hans Slægtninge og 
Venner. Husk altid, hvad du er 

En af Verdens ældste Byer, Sy-
riens Hovedstad Daurnalrus, har i 

den sidste Tid været: Skuepladsen 
For el forfrerdelgt Blodbad, 50I11 

indlededes med, at en Del Røver-
bander trængte ind I Byen og fik 
en Del al Befolkningen til at rej-
se sig mod Frenskulærmiene. Den 

franske Overgeneral gav Ordre til 
et Bombardement af Byen, hvorved 

Til Dyrskue i Canada, 

for ham, og du vil aldrig miste 
dit Værd i hans Øjne. 

5, 	Bliv ikke ude af dig selv, 
naar han bærer et Slips, du ikke 
synes om, eller han ryger en Cigar, 
hvis Duft er dig imod. Husk, at 
han har mindst lige saa meget 
Krav paa el eget Værelse som du. 

6. Følg ham I hans Begejstring 
— selv om det skal gælde en 
smuk Kvinde. De Kvinder, der kan 
anerkende en smuk Kvindes For-
trin, er meget sjældne — men du 
skal netop være en snilden sjæl-
den Kvinde. Husk, at jo kønnere 
din Tænkeren:tide er, des stores vil 
din Anseelse i hans Øjne være. 
Kommander lirke — husk, du er 
en Kvinde. 

7. Neer han bringer en eller 
anden Gave med hjem, som du 
kun vilde have Interesse af, , hvis 
du var en Negerkvinde, sen fald 
ham om Helsen og Tak ham med 
et Trykkys for den smukke Gave. 

rIr 

airria 
hele Kvarteret blev lagt I Grus, og 
ca. 8000 Mennesker:irrebles, 

Før dette Bombardement ve l-

Darnaekus en af de Byer i del 
vestlige Asien, der bedst havde 
bevaret de orientalske Kulluiejeri-
dommeligheder I Modsætning til 
Steder som Kairo og Konstanti-
nopel, hvor Tilslutningen til den 
europæiske Civilisation har gjort 

Kilder, dybe, lune, grresfyldle Flod-
enge, Smaatrarer og:Buske, og med 
Millioner af Ac.es at Græsnings-
land, bevokset med de vilde, næ-

rende Præriegræsser — det var Al-
berte, da Indianerne ejede det, og 
da Bøllerne græssede der, da „the 
Ranchers' (Kvægavlerne) valgte det 
som det sidste :salme, frie Grænse-
land for deres store, halvvilde Be- 

8. Skulde der Ills'øde !rem no-
get ubehageligt, hvad der altid 
kan forekomme, sart gør alt for at 
kaste et humoristisk Skær over 
Hændelsen. Mangen Tragedie er 
forhindret med en Vittighed, og 
ofte har Bagateller, der var mindre 
end Luft, ødetogt et Ægteskab. 

9. Giav ikke lie frem, Lad For-
tid være Fortid. Kævl er I Reglen 
første Skridt til en Skilsmisse. 

10. Tænk altid paa Præstens 
Ord, der viede jer .... Og skulde 
det gas tilbage for ham, sart sten 
først rigtig ved hans Side! thi af 
hver Mnnd kan der endnu blive 
en Helt . , 	for en Kvindes Skyld. 

Og ligesom Biblens tl Bud kan 
sammenfattes i en enkelt Sætning, 
kan man sammenfatte Æglealta-
hele ti Bud i een ; Vis Kærlighed 
og TaalmodIgliedi 

sætninger. 
Men sanledes er Alberte ikke i 

Dag. Den ealme, frie Prærie er 
forsvunden tor stedse. Landet er 
blevet gennernekaaret pas kryds og 
tværs at Jernbaner, Veje og Stant-
traadshegn, og der, hvor før Indi-
anerne jagede frit overalt efter Bet-
lerne, og hvor senere the rerchere 
og deres Cowboys kom farende  

paa .;deree smag, udholdenee-cow-
ponya efter deres Besætninger med 
høje Hyl og med  bulle/hip (Hyrde-
pisk) eller  Lasso I Herind, der dra- 
ger nu Ploven 	Furier Præri- 
ens af Anrhundreder ubererte dybe 
Muldjnrd. Prærieulden  ng,  Bøffel-
græsset forsvinder mere og mere, 
og i deres Sted dyrkes Hvede,  Byg, 
Havre og andre Kulturplanter med 

mere eller mindre Held. Og the 
renchela er drevet ned imod Syd 
lian de tørre. utruartbnre Srtækntn-

ger, imod Vest, op til og Ind imel-
lem Bjergene og op Imod Nord, 
ud til Grænselinien mellem den 
civiliserede og uciviliseredeVerden, 
der hvor hans Plads altid har væ-
ret, og hvor han nu som før lager 
den første hærde Tørn med den 
vilde, harske Natur. 

Bøffelen er nu heil forsvunden 
fra Prærien 

Indianerne lever endnu. 
Men del Land og .den Frihed, 

de før ejede, er.-blevet dem bety-
deligt beskearet af den Folkevan-
dring, der kom led over Prærien 
fra Ø3t. De tiltvang sig Retten og 
tog Jorden La Leilaneree, vent de 
salte paa en Slags Aftægt i atnae 
Kolonier, og de spredte deres Kul-
tur og Religion ud mellem Vestens 
gamle Beboere, men i den Udsæd, 
de brugte, var ogsaa iblandet Frø 
af mindre gode Arter, der spirede 

og slog Rod og bar Frugt til liden 
Cavn og mindre Ære for dem, der 
brugte den. 

Livet her paa Prærien her foran-

dret sig meget i det sidste halve 
Aarhundrede. Men det kommende 

halve Aarhundrede vil bringe an-
dre store Forandringer og Frem-
skridt. Nye Rigdomskilder vil blive 
aabnet. Formuer vil blive sanitet 

og splittet, Folk vil synge til Lan-
dets Prist Lovsang, og andre vil 
sværge og forbande det. 

Da jeg sidste Sommer kom her-

til, valgte jeg Byen Calgary som 
Udgangspunkt for mine Udflugter 
til de forskellige Steder i Provin-
sen Alberte, Byen er beliggende 
midt i dete sydlige Halvdel al Pro-
vinsen, midt i del bedste Græs-

ningeland. 
Det første Hus blev bygget her 

i 1875, en Blokhus, som de kaldte 

Fort Colgarry 	eller en af deres 
Officerers Hjem 1 Skotland. Navnet, 
der i de loriebne Aar her tabt det 

ene r. betyder „Klart, rindende 
Vand'. 

Det I det vestlige Canada alle-
!leds nærværende a l 'udson Ny 

70 ikter. 

Leutragende Dansker i Ud- 
- 

landet, Statskonsulent og Slatsraad 
Carl Koefoed fylder paa Tirsdag 

70 Aar.  I sine unge Dage var 
han Forvalter paa forskellige. jyske 

Gærde. mergl 1878 rejste han til 

R rid, hvor , han siden har op-
eee, først som Godsforvalter, 

s ride Ej. ndomstaksator . ved den 

al:r. russiske Adelsbank. 
H311 udfoldede nu en betydelig 

Inerær Virksomhed paa landøko-
nomisk 0.1ireade, og denne hen-
led e Regeringens Opmærksomhed 
paa Lun. 	Paa Foranledning at 
W.,:e :dere e han er omfangsrigt 

Varl om Udskifteringens Nødven-
dighed, blev! 1905 ansat som Ud- 
skilierings.Reviaor i det russiske 

• e 
Leeeorugerninisterium og senere 
Sutgrand. 

Koefoed indlagde sig store For-
Tjenester af Landbrugets Udvikling 

i Rusland, men ved Revolutionen 
i 1917 erg.tc han og levede i el 
Par Aar 	Danmark, indtil han I 
1921 uilnre:,nlea han til Statskon-
sulent til Varetagelse af Landbru-
gets Interesser f Randstaterne og 
!enere i Rusland. 

En ung Dansker, der er tejst 
til Canada, John Christensen, 
giver I ,Roskilde Dagblad' neden-
alaaende livfulde Skildring al For- 

areeri:tenek Blad offentliggør boldene:  
som Æjereekat e tf Bud far Hu- 	— — — 
!druen -følgen-le; 	 Et frit, aabent og bølgelormigt 

1.. Du eklsi Ikke etter dit Bryllup Land med glinsende Floder, klare►  
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cher», eowboys„Ilegere, Trellenere, 
eEventyrere og gentlemann-Sønner, 
aser havde fejlet hjemme, og som 

nu af deres strenge Forældre eller 
Seegtninge var sendt til den nye 
Verden, for at de der kunde for-
bedre deres Liv eller være a! Ve-
j r. Her blandede de sig elle uden 
Standsforskel, ligesom paa Sports-
pladsen, hvor der ikke spørges et-
:er Herkomst eller Penge, men ef-
ter hvad man kan udrette. 

Men Livet i Calgary i Dag er 
ikke det samme som dengang. 
Det Calgary, vi ser i Dag, er ikke 
forskelligt fra Byerne i det østlige 
Cenada. Byen kan dog godt lide 
at have Ord for al være en fri, 
western By; men dette mærkes ik-
ke til daglig. Byens natlige Ud-
eullingsuge I Juli danner dog her 
ed Undtagelse. 

Udstillingen i Calgary ,Tire 
Stampede' (der paa Dansk betyder 
ru vild, skrækslagen eller panikag-
tig Flugt) holdes hvert Aar først i 
Jali Mnaned og omtafter Dyrskue, 
Udstilling at Industri og Handel, 
en Folkepark, The Stampede eller 
vestamerikansk Folkesport. 

The Stampede blev part den I. 
Dag aabnel med 

et stort Optog 

gennem Byens Gader. All, hvad 
der kunde minde om den gamle 
og om den nuværende Tid, var 
bragt Item. 

Det myldrede med Folk alleveg-
ne. Her kom Landmanden og 
hans Kone langsomt gaaende, de-
re; Ansigter bar Mærke a! Præri-
ens Sol og Vind. Her kom Tud-
steree farende forbi. Der gled en 
Indianer og hans squaw lydløst 
forbi paa deres Mokkasiner; the 
squaw et Par Skridt bag sin Mand, 
som enhver velopdragen Indianer-
kvinde skal gøre, 

Cowboys cg cowgirls var at se 
allevegne. Ridestøvler med høje 
Hæle og slore Sporer, flagrende, 
vide Ridebenklæder a! Læder, far-
vede Halsklæder log Slcjorler og 
store bredskyggede og gran Hatte. 
Naar de kom ridende op ad Ga- 

den med Lassoen Haand, da var 
det smukke Køn ikke altid sikker 
paa ikke at blive Indfanget til stor 
Morskab for de onikringstaaende. 

Der var sindigt nyt ug afvekslen-
de Liv i Gade' ne, hvor megen 
Spas og morsomme Begivenheder 
fandt Sted. En Morgen kom Byens 
Borgmester ud paa Gaden i sin 
Cowboydragt, men havde glemt 
at tage sine Læderbukser paa. Del 
er lige søs slem en Forseelse Imod 
Reglerne, som naar en dansk Sol-
dat gear med Træsko pair Gaden. 

Nogle Cowboy. fik hurtig Borg-
mesteren I9880ei og bundet og 
førte ham til en. Domstol af Cow-
boys, der eller en lang Formanings-
tale dømte ham til lirke mere at 
vise sig pas Gaden i uregelmen-
leret Cowboydragt og til at spise 
Frokost med dem midt paa Gaden. 
En anden Cowboy kom travende 
op ad Gaden med Politimesteren 
løbende efter sin Hest. Han hav-
de fanget Embedsmanden, da lian 
kom op af Gaden. Og da han 
havde Ennet at, vide, at I Stampede-
Ugen stod Byen til fri Raadighed, 
saa kunde Cowboyen ikke se, hvad 
saadan noget Luskeri som en Po-
litimester var godt tor. 

En Del Indianerhøvdinger havde 
taget en al Byens højeste Embeds-
mænd til Fange paa hans Kontor, 
og nu skulde de have ham til de-
res Samlingsplads for et skalpes; 
han blev bundet til en Hestehale, 
og det gik med høje Krigshyl og 
Tom-tom Musik op ad Byens Ho-
vedgade. Tusinder a! Mennesker 
fulgte efter for al se, hvad der 
nu skulde foregaa. Paa Samnhngs-
pladsen blev Offeret løftet ved sit 
Haar, og med en stor 1 Fod lang 
Lædersaks klippede de hans gule 
Haar af. Til Erstatning for hans 
Kvaler blev han af Blackfoot-Høv-
dingen „Letfodet Hale" udnævnt 
III Høvding med Navnet „Den gu-
le Høvding fra Bakkerne' (Byen.) 

Ind imellem alle disse Mennesker 
løb Byens Handlende rundt, bar-
hovedet og i Skjorteærmer, for 
Vejret vor varmt og Forretninger-
ne gik strygende. 

Fortsat. 

Ctris lyer 

I a 2 Søer I 
som skal terre anden Gang i nas-
ale Maaned, er til Salg. 

v. Sørensen, Borre. 
Tlf. Sandvig 32. 

Til Salg. 
En kun ed' bruge middelstor 

Cheviots Habit og arri Diplomet-
etseanteg sneet to Frakker og an 
Sti:111mile med Skindloer. 

C. Johnsen, 
Søndergade. 

Ro Kvindekreds 
Afholder Bortsalg Fredag den 
27. ds. Kl.  3. 

Janus Dam Ira Reene taler. 
— Gaver modtages med Tak at 

Foreningens Medlemmer. 

Ved Bortsalget 
i Allinge-Sandvig AiholdsfseenIne 
blev pas Adgangskortene Nr. 1e6 
og 230 udtrukne, 

Al Jagt 
er forbudt paa Cladely f Olsker. 

Ejnar Jespersen, 

Fin The! 
Ceylon The i los Vægt 
Clagalla 
Cingalwatte 
David Meta 
E. B, Salomon 
Grøn The 
Mayagamni 
Mazawatte, ægte eng. Pakning. 

£areit 

eteet!fr 

Nye Anelnovis 
løs Vægt. 

Høj fin Kvalitet til billig Pris. 
Fineste norsk Flommesild. 

— gryder Matjessild 
St. Islandsk Sild, prima Vare 

Ny smaa norsk Sild 
Bornholmske Spegesild 

Marinerede Sild i Stykkevis. 
Grafteelleidder i løs Vwgt. 

J'. B. Larsen. 

Urmager og Guldsmed 
Tlf. 95. 

The! 

r 
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Missionsudstilling, 
Pas Onsdag Aften Kl. 8 aabnes 

der pas Chrielenseris Sri er meget 
interessant Udstilling, som er ene-
stenende I sin Ase 

Det er Hr. Misaionter Sørensen, 
der efter 15 Aars Arbejde pas Mis-
sionsmarken i Aferka'i besøgsr Born-
holm og har bragt med sig en 
Mængde Ting, der giver et god! 
Indblik i bande de Indfødtes og 
Missionærernes dagllee Liv, 

Alle der ønsker at skaffe sig 
Oplysning om Missionen og For-
holdene i det mørke Fastlund hør 
ikke foraømnie denne Anlidnlng. 
Missionær Sørensen fortæller liv-
fuldt om de Ting hen bringer med 
paa sin Udstilling. (Se Annoncen) 

Godstielleste off Moder. 
—0— 

Søndag den 22. November. 
Ols Kirke Kl. 10. Skilitm, 9,45. 
Alllirge K. 2. 

Festligt, fælles _Ungdomsmøde I 
Tein Missionshus Kl. 7. Sognepr. 

Møde i Bethel Tirsdag Kl. 7.—
De unges Udsalg. 

Do. samme Aben i Menighedshj. 
for K. F, U, K. Kl. 7,30. 

Luthersk Missionsforening. 
Tein Lørdag d. 21. Kl, 7, 

Møde for ringe Mænd. 
Søndag. Tein Kl. 2 30 

Anine Kl. 5. 	H. Mortensen. 

Metodist-Menigheden („Beteada"). 
Søndag Gudstjeneste KI, 4 Eftm. 

Søndagsskole KI, 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

RØ 
Socialdemokratisk Fore-

ning afholder Andespil Lørdag 
den 28. ds. Kl. 7,ipaa Th. Bendt-
sens Sal. 

Alle indbydes, 

Besty7elsen. 

Al Slags Syning 
udføres hurtigt og billigt 

Fru IL Pihl, 
Storegade, 

Olsker 
Statiaskat far lellalvaar 25 — 

26 bades indbetalt til Slineekree-
velem i Løbet at Novbr. Maaned, 

SciTnerartdet. 

K.F.U. K. i Olsker 
afholder Udsalg I Olsker Missions-
hus, Tirsdag den 24. ds Kl. 3. 

Pastor Joensen taler Kl. 
Alle er velkomne. 

Missioosutlslilliog 
se_ 	 sess

s  
. 	. 

 O  paa Christensen Sal nsdag 
Aften Kl. 8. Entre 50 øse. Alle er 
velkomne, 

— Udstillingen har eoveralt vakt 
stor Interesse. 

Foredrag, Seng og Musik m.m.', 

Berger Pedersen. 

Radio- 
Apparater og Højtalere og 
alt Tilbehør. 

Priserne betydelig nedsatte. 

E. Abrahamsen. 
Tlf. Ser-dele 55. 

En Gramophon 
er den bedele Underholdning I de 
lange Vinteraftener. 

VI har et stort Udvalg I 
Apparater og Plader 

Ira Nordisk Polyphøs AS. Kbh. 
Eneforhandling for Nordhornholm 

Sandvig Boghandel. 
E. Abraharnsen. 

Tlf. 55. 

Allinge-Sandvig 
Gymnastikforening 

afholder Medlemsbal Søndag 
den 22. ds. Kl. 8 paa Christensens 
Sal. Medlemskort skal forevh-ea. 

Bestyrelsen. 

8111e[ler dames 
og RAMMELISTER tilbydes til 

billigste D - gspris. 

E. Abrahamsen, 
Telefon Sandvig 55. 

H A S 

Fotografering 
udføres ude og hjemme. 

Forstørrelser leveres 
(ogaaa efter indsendt Billede) 

BILLEDER indrammes. 
Spejle leveres i alle Størrelser. 

P. A..Povlsen 
— ved Torvet. 	Tlf. 66 — Hasle, 

NB. Bøger ind-tindes 
smukt, solidt og billigt. 

411>li•••••••••••• 
• • 

`Biografen. 
Søndag den 22. November Kl. 8. 

Nemesis 
Lystspil i 6 Akter. 

• • 

Kirkeos og Skoleos Milliug 

III ildrueliillieharliejdel. 
—0— 

Mali Kors og Allinge- 
Sandvig Afholdsforening 

indbyder te Møde med Foredrag 
om Emnet Kirkens og Skolens 
Stilling til Ædruelighecisarbejdet" 
Onsdag den 2denDscbr. Kl. 7,30 
i Forsamlingshuset .Hammershus" 

— Pastor Petersen, Rønne og 
Pastor Joe n sen taler. 

Gratis Adgang. — Alle _Indbydes, 

D; 

• 1,  
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Parti fra Oslo med Kongesiottet 1 Baggrunden!. 

,,1!) 	f 

'et! 
f14-est ' 

20 Aar paa Norges Trolle 
1 disse Dage er d..t 20 Aar si• 

den at Koneetrei Broder, daværende 

1 sin Regeringstid lier Kong Hit-
Icon aflagt Besøg tied fremmede 
Hoffer og modtaget 13e,  øg af frem-
mede Sralsosethovedei. Kongefa-
miliens Popularitet i Norge er 
utvivlsom stadig meget stor, ikke 
mindst paa G.und af Kionprinsens 
ægte norske Sportsudvikling. 

Eti lukket 5.-0 personers Bil 
udlejes betle'. 

Peter Pedersen, 
TIE Rø 35 y. 

10 Hønekyllinger (R. I. R.) er 
til Sale samme Sted. 

,4 .4 Tomme Oltræer 
bedes returneret hurtigst muligt til 
Bryggeriet. 

P. salmen 

Pianoer Orgler og 
, violiner. 

Gltr. Trensen Holm, Allinge. 

Del 
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I I BORNA MARGARINE  : 

: er fin. frisk og velsmagende og giver 

• LÆKKERT SMORRERROD 	• • 
• • 	 • 
111•1119989914,0•119•9811400)94.1/111•44111*, 

ørntitat$  '3.i iitcraiin[te 
til  ,d1tA, ettin oq iierfree facte3 i 

Rfaincle Slolonitif 

Vi har et stort Udvalg i 

TRIKOTAGE, 
som sælges til uhørt billige Priser. 

Ret og vrangstrikke le Børnestrømper Ira 1,10 

Svære danske Damestromper 	 2,20 
Borneuldtrrijer, heluldne Ira 	 95 
Børnebenklæder fra 	 1,25 
Svære Herre-Undertrøjer 	 2.25 
Patentstrikkede Herre-Underbenklæder 	2,65 

Uldne Herreveste med Ærmer 	 5,50 

Svære f  lerreltandsker 
	

1,00 

Et Parti heluldne engelske flornestromper sælges for 1,00 
pr. Par saa længe Lager haves 

Nordiandets • Handelshus. 

De bedste kvaliteter i Arliejfiloj. 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Storrelser baado til voksne og Born. Prima hlaa Molskindspen 

klæder og mange andre forskellige Arhejdsbenklæder. Trojer. Blu-

ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 

Born. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 

Alle Foderstoffer 

KlIagry Harseillesm be 
Pialtnlakswhe 

Sunlikh Sabe —  Pe tic orosrbe. 
Axgetbcchs Srebespaaner 

Rinso, Lux. Perstl, lessive Pnerfx. 
!Priserne atter nedsatte 

Lagemanus Vaskepulver 
Fit rt ,r , r Blegsoia. 

Twink I alle Farver 
nedsat til 75 øre. 

Blannoser, Boraks, Kv.i.y.toark 
R,s-Stivel-e 12  k g  P. rre  

do. i 	114  vg ''s  kg Ætker. 
Salmiakspiritus, Blegvand, 

Saltsyre, Natronlud 
Puttsrc, eam 

Zebra- og flydende 0.nsværte 
Alt til billigste Da gspriser. 

3. 2. Larsen 

Ellombergs 
AE; f.r 	fik?:  o n 03 ti tillitier 
Melbs 
Cucade. Vornmeraumskal, 

kremortatari 
Henset Potaske. Rosenvand 

Van' I i utabletter, 
'anilliesukker 

Vitnillie i Stænger, 

971andaletter 
er en udmærker Erstatning  for 
Mandler, og  koster k u u 1/4  al 

Mandlernes  Pris. 
Fineste amerik. Sirup 

Mandel, Citron  EsseAser 
Vanille 

Rom, Arourris 

stole og  smart Glas 
til nedsat Pris, 

I. B. Larsen. 

Drænrør 

10 Pd. hug re 

hg- kg- op brfielo[lIgj 
torskellig  Stort et.e sæt,,es billigt 

Skomat er Gronbech Tein. 

3  DB 

kender 

t 	vel 

Danmarks populæreste 
Symaskine? 

ti 	: 

311"e Yunefi. 
A i irtn•. 

Der• findes en GRITZNER 
for' ethvert Behov, 

Bedste dansk Flormel, 
Bedste amerlk Flormel 

Rugsigtemel 
P,INerne et r• irr 

1. B. Larsen. 

Hummer 
Vi, VI  og 1/4  Daas,r 
cr betydelig iiedSitl. 

Sardiner, 
Philippe Counand er ogsaa nedsat 

Sardiner, 
gode Mærket til billigere Priser. 

Norske Sardiner i  Olie 
do. 	I Tomat 

kogt Laks i 	og  1/2  Danser 
Anehiovis i  Østerssauce 

do. 	i. alinindelrg  Sauce. 

Gaffelbidder i st. og smaa Ds. 

Benfri Sild 
Fyrinestersild, yderst delikat. 

Fiskebolier 
Fiskerande t  st. og  smart Di. 
Fiskebudding  i  Vi  og  Y, kg  - 

5 53. Larsen, 
IMIN••••••011,  

Nordlandets Handelshus. 

Alle Priser 
paa  Kolonialvarer er nedsat betydeligt i 

denne Uge, og der handles meget billigt i 

Nordlandets Handelshus. 

Store imandpillede Derbyshire Ovnkul 
Store letbrzendende llorsig 	do. 
Knuste renharpede London Gaskoks 

do. 	 Berliner do. 
Ekstra gode tyske Brunkuls Briketter 
Gode engelske Afitarpningskul 

all pr. Heklobter, garanteret Vægt, — og  ved Køb 
frit tilkørt og  aflæsset hos Køberen. 

Disse Priser gælder ved kontante Køb. 

3,25 
3,25 
2,75 
2,50 
4,00 
2,00 

at mindst 12 hl — 

Mjtrn itirrre 131»butaatter. 
faaet et ftort 13arti f)jent, font jcelge 

for fun 2 sir. pr. €,tf. 
tillav auto/dat= og 13rotiurtforretning. 

Det bedste Brændsel 
Bælges til anførte Priser : 

Aprikoser 
Ferskener 

Blandede Frugter 
Torede Æbler 
Stenfri Illommer 
Tørrede Illanbær 

- Hyldebær 
— Kirsebær 

Alt i rrye Var er tir 
eks'rabilltge Priser 

Stort Prisfald 
paa 

Rom, Coznae. Whisky 
Likører 

Akvavitpriserne 
er og rran ntrdsart.r. 

Mnt store Lager a1 prurra, re.lag rtde  

Rod.ine, Portvine 
Mawrodapitne, Malings 

Malvasier 
Sherry, Madeira, Sauterne 

Itinskvine 
Garnmeivin, Kirsebærvin 

arrbi tales 

Alimge 
Trl. 12. a. J3. 

elli-42641,9*-427116.,%' 4111 
Ø 	 el» 

['olm! Ållrerl 
111 

iJdvnig i Rammelister,  
11. tvale. Hammer 
1111), til Forstørrelser i Guld , 

e. 	 111

2  
og "Inhogni. 

41, Billeder indrammes 	e 

• ..‘20 94274114L;1111M7  Ø. 

hos I. B. Larsen. 
Dcu e, jr.ii og VelSoilikCIL;e. 

G•10■••■•••••71,  

åpillekort 

Prima kuli kb. 
Vi anbefaler os 

med et meget stort Udvalg i Manufakturvarer. 

Herrekonfektion: 
Blaa Benklæder 
Gram 	do. 
moNkIndmbenklzeder 
Arbeidisblumer 
Svære Jakker 
Arbejdsveste 
Graa Habitter 
Blaa 	do. 
?Stortrøjer m. Uldfor 
Herrefrakker 

Nordiandets Handelshus. 

ZtaZiiii•  nebah. 
i [jer igen fat '43riferue uwibiat neb paa 

C -- urfer, diet, (ktm, 	 etl imigt 
paa fart etbit font alle 5arer. 

4.riuta $arer. 	'.}rifer. 
9Iffittge RuItutintn og PrOurtforretning. 

4,50 
6,50 
S.50 
5,50 
7,50 
4.50 

48,00 
55,00 
39 504, do. 	uldne do 
48,00 Stierke Korehandsker 

Herrelingeri: 
Arbejdsskjorter, 

hj:mme›yede 

Do. tit pr:rna Tw 
nanehetskjorter 
Undertrøjer 
Svære do, 
Seler, god Kvalitet 
Svære Arbejfissokker 

5,00 
3,45 
0,25 
2 25 
4,25 
1 50 

50 
1.10 
1.00 

wrd Vgu¶en J aner 
L'hombre og  60 Kort 

af prima Kvalitet sælges nu til meget lave Priser, og vi har 

rigeligt Lager af nye Varer — alle Slags. 
i alle Størrelser fnis paa 	 Vi tager ogsaa gerne tørre, sunde Sædvarer som Be- 

Allinge Teglværk, '  taling, og dette gør vi til Fordel for Køberne. 

1~111111~~~1111~ 	 Nordlandets Handelshus. 

itnanas 	1 kg  3/4  kg 1/, kg.1 

Yersliener 1 kg 1/2  kg Ds. 

Xprikoser 1 kg  1/2  k g  Ds. 

.lommer 1 kg  '/I  kg  Glas 

[tærer 	1 k g  1/I kg  Ds. 
Priserne er nu meget lave. 

P. k. £cer-e/ti. 

ilffrenlle 
	 ARBERISTEll 

Pr Ulla 	 —  50 0.e pi. k g. 

Nye bornholmske Byggryn, 
twe, rhviieur, wene, 

Boghvedegryn, 
Mannagryn, 
Maisflitger, 
Havremel. 

BornetSemoule 
Pin Titpiee Sago 
Store Sagogryn 

3litizetut 
llvedestivelse 

betydelig nedsatte Priser. 

a A. 
Ah ill 

J. B. Larsen. 

MdoSinduNordsUds. 
VICTOR PLAMCK 

TeIt5 	ALLINGE TM. 5 

Siørsfe Udvalg. 
Bedste Kvinlilefer. 

Billige Prisen 

111111111111111111f1111111111111r111111 

3eftirtinger paa Torgdfall.)eter, eqiiefal-
peter, 18 p&. (-ttperfOfat og 37 paft, kali 
utobtage gerne fuareft, og »i noterer bittigfte 
3rifer til 2.eoering i 3oraaret. 

1111rincw ,Ytofontaf- 	9,Probufitforrefitim3 



nn vir?. -Reno ø 

Sandvig 9,35  1,00 &N -  
Allinge 9,43 1,08 8,23! 
Tein 	9,53 1,19 8,34.  
Ro 	10,08 1,35 8,50 
Klemens 10,24 1,53 9,08 
Nyker 10,30 2,04 9,20 
Rønne 10,55 2,24 9,40 

Søn- og Helligdage 
Rønne-SandvIg 

Rønne 	8,25 1,20 8,35 
Nyker 	8,41 1,36 8,51 
Klemens 8,53 1,48 9,03 
Ro 	9,08 2,03 9,18 
Tein 	9,22 2,17 9,32 
Allinge 9,33 2,28 9,43 
Sandvig 	9.40 2,35 9 50 

Saindviir -non Ile 
Sandvig 9,25 1,00 8,15 
Allinge 	9,32 1.07 8,22 
Tein 	9,41 1,16 8,31 
Ro 	9,50 1,31 8,46 
Klemens 10,11 1,47 9,02 
Nyker 	1022 1,58 9,13 
Rønne 	10,40 2,15 9,30 

øger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller  mang- 
ler De en Svend eller Lær• 

ling, en Fodermester  eller an-
den Medhjælp, bor De snarest aver-
tere i  Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c.1800 Hjem og læses af saa godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet vil derfor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-
siiiienne Resultat. 

  

1 

  

  

Ie. 

Erindringsliste 

Borgmesterkontoret 2-4 Eftm. 
Dampskibsexpeditionen, gaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Folkebrigsarilingen (11nrgerskolen I Sal) 

Læsestuen: Sognedage fra 5-9 Eftm 
Udlsan Mandag og tredag 

samt Tirsdag .1-4. 
Hjælpekassen Form. Arb. Wald. Larsen 

Kasserer Sth. Klaus Svendsen, Satuiv 
Jernbanest. er  enben for Gods a-12, 2-6 
Klemens Jernbanestation do. 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2-4. 
Larme- å Diskontobanken 2 - 4 Eftm. 

ostkontoret: Sognedage 9-12 og 2--6 
kendinavien-Arnerikalinien: 

Agent Otto Gornitzka, 
Sparekassen 10--12 og 2-4 
Stempelfilial I Sparekassen. 10- 11, 2 - 4 

Branddirektøren do. . 
Staissnstalten Tot Livsforsikring ved 
Stationforst. Kofoed Kro,tortid 1-4 Fin 
Telegrafstationen 9-12 og 2- 6 
Toidknii.Nt 8- 12 Form, 2-5 Elterm. 

Klædeskabe, Komoder. 

4ttp 
carlshers  
exporil 

slanke flasker 
m. GuIdElk. 

giyder el. 

lkk 	 ord. 
fisidcaMZ. e 

I. 

@fur, 
BELF1 

Geværer Husk al kiihe 11 01 Pat: ener ,,, ir  at.r cJn 

Stokke 
Blear, Patronbælter, Pudsestokke, Rygsække. 
Hagl i alle Størrelser, Filtpropper, Papskiver, 

Patronhylstre. 
Altid billigst i 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

       

r 

    

 

llordohos Spare- & IffidISSOS 
Afdeling i Allinge 6---"S"--- 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
Renten af Indskud er pal': 

3 Nannederm Opirigelvie 	 .1,5 pCI• p. n 
Almindelige Spitreknanevilknisr 
Folio 	 ›'! 	. 
i Forsiirgelmennfdell ugen 	3,5 	- 
hvortil Pirrende, hidtil 2,5 pCt. 

 

     

     

       

       

Rønne 
Nyker 
Klemens 
Rp 
Tein 
Allinge 
Sandvig 

Renn e-Allinge 
Jernbane. 

SøgnedAge 
leamae-Sædrig 

8,25 1,20 6,30 
8,43 1,3R 6,97 
8,57 1,52  7,01 
9,14 2,09 7,16 
9,29 2,24 7,20 
9,42 2,37 7,42 
9,50 2,45 7,5C 

Køreplan. LOE,r,„rx, 

Fyldte Chokolader • 
„A L B A" Spise-Chokolade 

.,ANKLER" Cacao kun i 1/8 kg Pakker 
FINESTE DANSK FABRIKAT 

■••■■•■•••••••1.1,  

Største hager at 
liorrobekillioll i Allinge. 
Flere Hundrede .  Klædninger haves pita Lager i 10 for-

skellige Kulører og Kvaliteter. Ægteblaa Cheviot til Voksne fra 
70 l(r. Serges fra 100 til 120 Kr. Buchskins 57 Kr. 	Cover- 
coat og brunmeleiet 85 Kr. Peber og Sitit 72 og 95 Kr, Fine 
brunstribede 75 og 105 Kr, Stort Lager af ekstra B,4,nklteder og Veste. 
Prima Forarbejdning og ekstra god PaNlornt. 

Siørste Lager at Overfrakker, IITIstre, Stortn3jer, Motor-
jakker, Regnfrakker saml Drengeklædninger og Stor-
troler. Gode, solide Varer til billigste Pris. 

Stort Udvalg i Uldtæpper og andre Tæpper, 

Vi er godt forsynede med Klædevarer. Ægteblaa Kirsly og 
Diagonal. Ægteblaa Cheviot og Ægteblaa engelsk Serge's og 
kulørte Kamgarn, alt i prima Kvaliteter, • 

Hatte, Huer og Kasketter billigst og I meget stort Lager. 
Manchetskjorter, Kraver, Flipper. Slips og Seler 5fitnt alt 
til Herreekvipering. Dertil har vi selvfølgelig el godt Udvalg i alle 
ariclie Manufakturvarer til allerbilligste Priser. Rjoletoj, Bomulds-
toj, Lærreder, Dynetoj, Fjer, Gardiner og naturligvis største 
Lager og Udvalg i Trikotage og Garn, salt Folk kan vel nok 
gøre det fordelagtigste Indkøb hos mig. Priserne er nedsat betydeligt. 

}erts Xansen, 

Alle Mennesker, 
som har Bet, hvorledes 

&Mohs Voletohil Nargarille 
fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højfine Produkt til sine 3¢aal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig seelger 

Bornholms - Vegetabil Margarine. 

Alle Soveværelsers- og Spisestuemobler anbefales .  

`askemaskiner  og Tojralier 
er I  øjeblikket udsolgt, men kan 

Store lEgetrzes Tnjruller samt  en saa god som ny ButikdIsk 
anvises til Salg. 

Xlemens Wasfiinsnedfieri 
Tlf. n. 13 -  og 8avvirerfi - Tlf. n 13. 

Ekstrafin Cacao 
Kr, 1,50 pr. kg. 

?tainge Moloitiat= og 4.;i.obilftforretiiiitg 

Roeoptagere 
Roeknive 

Roekurve 
Roegrebe 

Roeskærere 
Roeraspere 

købes bedst og billigst I 

42t1Titine Rutoutal og $robitftforretuiug. 

ULDTÆPPER. 
Vore nye Uldtæpper er nu hjemkomne 

Graa. svære Tæpper 
Bløde, uldne do. 
Store, lyse 
	

do, 
Ekstra svære do, 
Barnevognstæpper 

Nordlandets Handelshus. 

fnubft Vemmettib er Ijituttommett. 
Qotottial 	1.1rtibitftforrettiiitg 

1;ligirttjgter og ZfitiblInter 
( -1.1rfte. 1.11)(tla 	 1.4ifer. 

?Ittinge Sloloulni,  og `43rolinftforretning. 

og ffirifetter af allerfillefte -n)atitet baln=3 ;.iact 

,Vager. 	mobtafier meget galte s!3eftitlittger 
og freiger. tit meget billige 13rifer. 

AIitiitge Rogonini,  & $ruportforrettitug. 

i bor et meget (tort 1Ib inIg i 
erretottfettion og 91rbeib5toi. 
Ritlørte 	rfra 1 Sir. 42. 

Z-ergeg)abitter fra 	= 55, 
fiaa sergebelifiber fra 	10,50 
WrbeibbelifIceber 	= 6,50 

Coeran 	9,75 
?irbejbbeite i 3011111i lf) 	5,50 

6,50 bo. 	i 111b 
Nordlandets Handelshus. 

og 

4,25 
6,00 
8,50 

12,00 
1,75 

sælges billigt. 


